

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿಸಿ ನಂ.1243/2021

ಹೆಸರು: ಮೊಹಮದ್ ಹೈದರಾಲಿ

ಬಾಸಾ: 8

ತಂದೆ: ಮಹಮದ್ ಆಸೀಫ್

ಪ್ರಾಸಾ: 5

ವಯಸ್ಸು: 24

ಉದ್ಯೋಗ: ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 16-12-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೇಜಕರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಅದು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಏನನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೇಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 18.12.2020 ರಂದು ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊ.ರಾ. ಯಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 5.00 ಯಿಂದ 6.00 ವರಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ,ಚಾಸಾ 9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ ಪಿ 01 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ 01 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 9ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿ ಪಿ 04 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ನಂ.192/2020 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರ.ಸಂ.1 ರಿಂದ 3 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದುಪಡಿಸಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬಿರಳಿಚ್ಚು ಪರಿಸರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

01 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.