

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿಸಿ ನಂ.1243/2021

ಹೆಸರು: ರಘು

ಚಾಸಾ: 5

ತಂದೆ: ರಂಗಪ್ಪ

ಪ್ರಾಸಾ: 3

ವಯಸ್ಸು: 28

ಉದ್ಯೋಗ: ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಸಂತೆಬೆನ್ನೂರು ಚನ್ನಗಿರಿ ತಾ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 16-12-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೇಜಕರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಅದು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಏನನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಎರಡು ಭಾವಚಿತ್ರ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ

ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಂತಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 01.12.2020 ರಂದು ಬೆಳ್ಳಿಗನೂರು ಗ್ರಾಮದ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿಯ ಸಂತೆಬೆನ್ನೂರು ದಾವಣಗೆರೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 9.30 ಯಿಂದ 10.15ರ ವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ,ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ ಪಿ 2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ 2 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿ ಪಿ 2 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ನಂ.104/2020 ರಲ್ಲಿ ಕಾಲಂ ನಂ.4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದುಪಡಿಸಿರುವ ಕ್ರ.ಸಂ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ಮೂರು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:01.12.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.10 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಎ ಕೆ ಕಾಲೋನಿ ಪಕ್ಕದ ಸಂತೆಬೆನ್ನೂರು ದಾವಣಗೆರೆ ರಸ್ತೆಯ

ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ -----ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.
 ಪುನಃ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದಂತೆ ದಿಃ
 01.12.2023 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
 ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ
 ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

01 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.