

**1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .**

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 1243/2021

ಹೆಸರು: ರುದ್ರೇಗೌಡ ರೇವಣ ಗೌಡ ಪಾಟೀಲ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 22

ವಯಸ್ಸು: 57 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 6

ತಂದೆ: ರೇವಣಗೌಡ

ಉದ್ಯೋಗ: ಪಿಐ ಶಿಕಾರಿಪುರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ತಾಣೆ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಶಿಕಾರಿಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 23.10.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಅಅರವರಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ

18-07.2019 ರಿಂದ 02-04-2021 ರವರೆಗೆ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ

ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 15-07-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ 19 ರವರಿಂದ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು
ಪಡೆದು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 12-12-2020 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತನ ಮೇಲೆ
ಬಾಡಿವಾರಿಂಟ್ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 18-12-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ 21 ರವರು ತಮ್ಮ ತಾಣೆ ಪ್ರಕರಣ ಸಂ:
141/2020 ರಲ್ಲಿ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ
ಮು.ಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಿಪಿಸಿ 407 ರ ಮುಖಾಂತರ
ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 8 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ
ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 5-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ
ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ 3.5 ಗ್ರಾಂ
ಉಳ್ಳ ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿಯಾಲೆ, 10 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಒಂದು ಜೊತೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀ
ಚಿತ್ರ ಇರುವ ಬೆಳ್ಳಿ ಕಾಯಿನ್ ಹಾಗೂ 5 ಗ್ರಾಂ ತೂಕವುಳ್ಳ ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿ ಪದಕವನ್ನು

ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಸಂ: 192/2020 ರಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಚಾಸಾ 21 ರವರು ತಮ್ಮ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಿ ಆರ್ ಸಂ: 141/2020 ರಲ್ಲಿನ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು, ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು, ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು, ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 22-12-2020 ರಂದು ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾದ್ದರಿಂದ ದೋ. ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಕಾರಾಗೃಹದಿಂದ ವಿಡಿಯೋ ಕಾಲ್ ಮುಖೇನ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು :-

ನಾನು ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದರು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋ. ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ದೋ. ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3.5 ಗ್ರಾಂ ಉಳ್ಳ ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿಯೋಲೆ, 10 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಒಂದು ಜೊತೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಚಿತ್ರ ಇರುವ ಬೆಳ್ಳಿ ಕಾಯಿನ್ ಹಾಗೂ 5 ಗ್ರಾಂ ತೂಕವುಳ್ಳ ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿ ಪದಕವನ್ನು ನಾನು ಅಮಾನತು

ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಣಿ ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗಾಗಿ
ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮು.ಮಾಲಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು
ದೋ.ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

**01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,
ಚನ್ನಗಿರಿ.**