

**1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .**

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 1243/2021

ಹೆಸರು: ಬಿ.ಎಸ್ ರೂಪಿಬಾಯಿ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 20

ವಯಸ್ಸು: 49

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಗಂಡ: ರಾಮನಾಯ್ಕ

ಉದ್ಯೋಗ: ಪಿ.ಎಸ್.ಐ . ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಚನ್ನಗಿರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 14-11-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಅಅರವರಿಂದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ

2020 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ರವರೆಗೆ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 01-12-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧ ವಿಭಾಗದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ 10, 11 ಮತ್ತು 15 ರವರೊಂದಿಗೆ ತಾವರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚನ್ನಗಿರಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಬೈಕ್ ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಚಾಲಕನು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಬೈಕನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸದೇ ಸಂತೆಬೆನ್ನೂರು ಕಡೆ ಜೋರಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ನಮಗೆ ಅವರ ಮೇಲೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಕೂಡಲೇ ಚಾಸಾ 21 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ಸವಾರನನ್ನು ಬೆನ್ನತ್ತಿ ಹೋಗಿ ಸಂತೆಬೆನ್ನೂರು ಗ್ರಾಮದ ದಾವಣಗೆರೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ 21 ರವರು ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ರಸ್ತೆಗೆ ಅಡ್ಡಲಾಗಿ ಬ್ಯಾರಿಕೇಡ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿ ಬೈಕ್ ಸವಾರನನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಅವರ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಚಾಂದ್ ಪೀರ್ ಯಾನೆ ಮಹಮದ್ ಯುನಿಸ್ ಯಾನೆ ಚಾಂದ್ ಬಿನ್ ಮಹಮದ್ ಸೈಫುಲ್ಲಾ, 25 ವರ್ಷ, ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ, ವಡ್ಡಾಳ್ ರಾಜಣ್ಣ ಬಡಾವಣೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅವನ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ ಬೈಕನ್ನು ಬೀದಿ ವಿದ್ಯುತ್ ದೀಪದ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಲ್ಲದ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಪಲ್ಸಾರ್ ಬೈಕ್ ಇದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಚಾಸ್ಸಿ ನಂ: ಎಂಡಿ02ಎ11ಸಿವೈ 6ಕೆಡಬ್ಲ್ಯು ಎಲ್ 14215 ಮತ್ತು ಇಂಜಿನ್ ನಂ: DHYWHL16482 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದರ ಅಂದಾಜು ಬೆಲೆ ರೂ.80,000/- ಆಗಬಹುದು.

ದಿಃ 30-11-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ಬಳಗೇರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಈ ಬೈಕ್ ನಮ್ಮ ಪೊ.ರಾಣಿ ಗುನ್ನೆ ಸಂಃ 370/2020 ರ ನೇದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಬೈಕ್ ನ ಸೈಡ್ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ನೀಲಿ ಕವರನ್ನು ತೆಗೆದು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಬೆಳ್ಳಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ 21 ರವರು ಒಂದೊಂದಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿಯೋಲೆ 2.70 ಗ್ರಾಂ ಇದ್ದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಬೆಲೆ ರೂ.11,000/-, ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಜೇಡ 2.80 ಗ್ರಾಂ ಹಾಗೂ ಬೆಲೆ 12,000/- ರೂ , 5 ಚಿಕ್ಕ ಮಕ್ಕಳ ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರಗಳು 3.50 ಗ್ರಾಂ ಹಾಗೂ ಬೆಲೆ 16,000/- ರುಗಳು , ನಂತರ ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಮುತ್ತಿನ ಜುಮುಕಿ ಇದರ ತೂಕ 4.20 ಗ್ರಾಂ ಹಾಗೂ ಬೆಲೆ 17,000/- ರೂಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಈ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾತ್ರಿ 9.30 ರಿಂದ 10.15 ರ ವರಗೆ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ ಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ.ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ.ಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತಮ್ಮ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

sd/-

01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ