

**1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .**

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 1243/2021

ಹೆಸರು: ರುದ್ರೇಶ್ ಎಸ್ ಆರ್

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 20

ವಯಸ್ಸು: 45

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 9

ತಂದೆ: ರೇವಣ ಎಸ್

ಉದ್ಯೋಗ: ಮುಖ್ಯ ಪೇದ ವಿದ್ಯಾನಗರ ಪೊ.ರಾಣಿ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ದಾವಣಗೆರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 04.12.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಯ
ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಸಅಅರವರಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ

19.06.2015 ರಿಂದ 12.06.2020 ರವರೆಗೆ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಹಾಗೂ

ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 01-12-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 20

ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 11, 15 ರವರು ಚನ್ನಗಿರಿ ಟೌನ್ ನ ಉಪ ವಲಯದ ತಾವರಕೆರೆ
ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ನಾವುಗಳು ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಯು
ಸೂಚನೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಬೈಕನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸದೇ ಸಂತೆಬೆನ್ನೂರಿನ ಕಡೆಗೆ ಜೋರಾಗಿ
ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೇಲೆ
ಅನುಮಾನ ಬಂದು ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬೈ ಕ್ ಸವಾರನನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ 20 ರವರು ಚಾಸಾ 21 ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸೂಚನೆಯನ್ನು
ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 21 ರವರು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸವನ್ನು
ಕೇಳಲಾಗಿ ಚಾಂದ್ ಪೀರ್ ತಂದೆ ಲೇಟ್ ಮೊಹಮದ್ ಸೈಫುಲ್ಲಾ 25 ವರ್ಷ ವಾಸ
ವಡ್ನಾಳ್ ರಾಜಣ್ಣ ಬಡಾವಣೆ ಚನ್ನಗಿರಿ ಟೌನ್ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ
ಚಾಸಾ 21 ರವರು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು
ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 30.11.2020 ರಂದು ಹೆಬ್ಬಳಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಮನೆಯೊಂದರ
ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಬೈಕನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ವಾಹನವು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಕೆಂಪು ಪಟ್ಟಿಯ ಪಲ್ಸರ್ ಬೈಕ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 21 ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ವಿಚರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೈಕಿನ ಬಲಭಾಗದ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ನೀಲಿ ಕವರ್ ಬ್ಯಾಗ್ ದೊರೆತಿದ್ದು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ಇದ್ದವು. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆರೋಪಿಯು ಅದೇ ವರ್ಷದ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಾಗಿರಿ ಟೌನ್ ನ ಎನ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯೊಂದರಲ್ಲಿ 1 ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿಯೋಲೆ, 1 ಜೊತೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ವಿಗ್ರಹ ಇರುವ ಬೆಳ್ಳಿ ಕಾಯಿನ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಪದಕವನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 9-30 ರಿಂದ 10.15 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ 21 ರವರು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 11 ರಿಂದ 15 ಹಾಗೂ 20 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ 2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 2 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೂರು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 3, 4 ಹಾಗೂ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ 1 ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿಯೋಲೆ, 1 ಜೊತೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ವಿಗ್ರಹ ಇರುವ ಬೆಳ್ಳಿ ಕಾಯಿನ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಪದಕ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ 10,400/- ಬೆಲೆಯುಳ್ಳ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಚಾಸಾ 1ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ತನ್ನ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಸನ ಕಾರಾಗೃಹದಿಂದ ವಿಡಿಯೋ ಕಾಲ್ ಮುಖೇನ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

sd/-

01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.

**1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .**

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 525/2017

ಹೆಸರು: ಪಿ.ಬಸಣ್ಣ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 10

ವಯಸ್ಸು: 60

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 9

ತಂದೆ: ಸಣ್ಣಪಾಪಣ್ಣ

ಉದ್ಯೋಗ: ನಿವೃತ್ತ ಸಿ.ಎ.ಓ. ಚನ್ನಗಿರಿ ನಗರಸಭೆ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಚಳ್ಳಕೆರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 07-08-2023ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಅಅರವರಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ

ದಿ: 17-10-2016 ರಂದು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ
ಜಾಮೀಯಾ ಮಸೀದಿಯ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 6/6 ಮತ್ತು 7/7 ರ ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ. ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ ಧೃ.
ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಜಾಸಾ 12 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ
ಪಿ 6 ಮತ್ತು ನಿ ಪಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ . ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ ಪಿ 6(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿ ಪಿ 7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರು ದಿನಾಂಕ: 17-10-2016 ರ ಒಂದು ದಿನ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ನ
ನಿ ಪಿ 6 ಮತ್ತು 7ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು
.ಜಾಮೀಯಾ ಮಸೀದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ
ವಿವರಗಳನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ
ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.

**1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .**

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 525/2017

ಹೆಸರು: ವೀರಬಸಪ್ಪ ಕುಸ್ಲಾಪುರ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 12

ವಯಸ್ಸು: 37

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 8

ತಂದೆ: ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಕುಸ್ಲಾಪುರ

ಉದ್ಯೋಗ: ಪೋಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ . ಚಿತ್ರದುರ್ಗ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಚಿತ್ರದುರ್ಗ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 07-08-2023ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಅಅರವರಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ

30-05-2016 ರಿಂದ 30-05-2018 ರವರೆಗೆ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ

ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕತರ್ವ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ 11ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು
ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 17-10-2016 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 6/6 ಮತ್ತು 7/7 ರ ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ. ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ ಧೃ. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ 10 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ನು ನಿ ಪಿ 6 ಮತ್ತು ನಿ ಪಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ ಪಿ 6(ಎ) ಮತ್ತು ನಿ ಪಿ 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ದಿ: 27-01-2017 ರಂದು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನ ಸಂ: ಕೆಎ 18-ಜೆ-2914ನೇ ಬಜಾಜ್ ಕಂಪನಿಯ ಎಂ-80 ಬೈಕ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 889 , ರವಿದಾದಪೂರ್ ರವರು ಚನ್ನಗಿರಿ ಠಾಣಾ ಆವರಣಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿ ಪಿ 5 ರಂತೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು 7ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 5.00 ರಿಂದ 5.45

ರವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ ಪಿ5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ .
ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 5(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ
ಮಾಲನ್ನು ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 25/2017 ರಲ್ಲಿ
ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ
ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ .

ದಿ: 17-02-2017 ರಂದು ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಘನ
ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಿ ಪಿ 6 ಮತ್ತು 7ರಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು
ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.. ನಿ ಪಿ 5
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಮಾಡದೇ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಒಳಗೆ
ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರವಿದಾದಾಪೂರ್ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ರವಿದಾದಾಪೂರ್ ರವರ
ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರವಿದಾದಾಪೂರ್
ರವರಿಂದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಸುಳ್ಳು ದೋ.ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋ.ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು
ಸಲ್ಲಿ ಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆರೋಪಿಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ
ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,
ಚನ್ನಗಿರಿ.